R E Q U E R I M E N T O Nº. 585
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Morro de Rubião Júnior, onde se localiza a Igreja de Santo Antonio, é um dos mais belos cartões postais do município de Botucatu;

CONSIDERANDO que a área em torno do morro, onde ocorre anualmente a tradicional Festa de Santo Antonio, necessita de cuidados diários, sobretudo no tocante à necessidade de que a referida área seja mantida sempre limpa, visto que o local freqüentemente recebe grande número de visitantes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal manter um funcionário diariamente no supracitado local, a fim de que este possa cuidar e manter limpo o Morro de Rubião Júnior e seu entorno, visto que dezenas de pessoas diariamente para lá se dirigem para apreciar a beleza do destacado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2011.
        Vereador Autor CURUMIM              Vereador Autor FONTÃO
                      PSDB                                                   PSDB
wlf